



OBČINA RADOVLJICA ŽUPAN

Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, tel.: 04 537 23 00, faks: 04 531 46 84
www.radovljica.si, e-naslov: obcina.radovljica@radovljica.si

Datum: 2. 12. 2025

OBČINSKEMU SVETU
OBČINE RADOVLJICA

Zadeva: VOLITVE IN IMENOVANJA

V skladu s 17. in 31. členom Statuta Občine Radovljica (DN UO, št. 188/14) ter 119. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Radovljica (DN UO, št. 188/14) vam pošiljam v obravnavo

PREDLOG KANDIDATOV ZA SODNIKE POROTNIKE NA OKROŽNEM SODIŠČU V KRANJU
--

V skladu z 90. členom poslovnika bosta kot poročevalca na seji sodelovala:

- Miran Rems, predsednik KMVI,
- Manca Tomažin, vodja Oddelka za splošne zadeve.

PREDLOG SKLEPOV:

1. Občinski svet Občine Radovljica predlaga naslednja kandidata za sodnika porotnika na Okrožnem sodišču v Kranju:

- dr. Matjaža Geršiča, kandidata za sodnika porotnika,
- Moniko Sluga, kandidatko za sodnico porotnico za mladoletniške postopke.

2. Mandat sodnikov porotnikov traja 5 let.



**Ciril Globočnik l.r.
ŽUPAN**



OBČINA RADOVLJICA OBČINSKA UPRAVA

Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, tel.: 04 537 23 00, faks: 04 531 46 84
www.radovljica.si, e-naslov: obcina.radovljica@radovljica.si

Datum: 2. 12. 2025

O B R A Z L O Ž I T E V

PREDLOG KANDIDATOV ZA SODNIKE POROTNIKE NA OKROŽNEM SODIŠČU V KRANJU

1. Zakonska podlaga

Zakon o sodiščih (Ur. list RS, št. 94/2007 – UPB4 s spremembami in dopolnitvami).

2. Obrazložitev

Okrožno sodišče v Kranju je dne 24. 4. 2025 v Uradnem listu Republike Slovenije št. 82/2025 objavilo poziv predstavniškim organom občin in drugim pristojnim predlagateljem na območju Okrožnega sodišča v Kranju, da predlagajo kandidate za 90 sodnikov porotnikov Okrožnega sodišča v Kranju.

Na podlagi 41. člena in naslednjih Zakona o sodiščih (Uradni list RS, št. 94/2007, s spremembami in dopolnitvami, v nadaljevanju ZS) pri izvajanju sodne oblasti sodelujejo tudi državljani kot sodniki porotniki pri okrožnih sodiščih. Mandat sodnikov porotnikov traja pet let in so lahko ponovno imenovani.

Za sodnika porotnika je lahko imenovan državljan Republike Slovenije, ki je dopolnil trideset let starosti, ki ni bil pravnomočno obsojen za kaznivo dejanje, ki se preganja po uradni dolžnosti, ki je zdravstveno in osebnostno primeren za udeležbo pri izvajanju sodne oblasti ter aktivno obvlada slovenski jezik. Kandidate za sodnike porotnike lahko predlagajo predstavniški organi za območja občin z območja sodišča, pri katerem bodo sodniki porotniki, lahko pa tudi interesne organizacije, ki so kot društva ali združenja registrirana in tudi dejansko delujejo na območju posamezne občine, razen političnih strank, ki neposredno ne morejo predlagati kandidatov (45. člen ZS).

Po 2. odstavku 45. člena Zakona o sodiščih imenuje predsednik višjega sodišča sodnike porotnike izmed predlaganih kandidatov v sorazmerju s številom prebivalcev občine, ki je predlagala kandidate, oziroma v sorazmerju s številom članov, ki jih imajo interesne organizacije. Podatke o številu prebivalstva v posamezni občini je sodišče črpalo iz podatkov Statističnega urada RS po stanju na dan 1. 1. 2025 in na tej podlagi izračunalo število sodnikov porotnikov za vsako občino. Na osnovi teh podatkov lahko Občina Radovljica predlaga 8 sodnikov porotnikov, od tega 4 za mladoletniške postopke.

Javni poziv za predlaganje kandidatov za sodnike porotnike na Okrožnem sodišču v Kranju (8 kandidatov za sodnike porotnike, od tega 4 za mladoletniške postopke) je bil na spletni strani Občine Radovljica objavljen od 4. 11. 2025 z rokom do 28. 11. 2025 do 12. ure.

Po zaključenem pozivu so člani Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja (v nadaljevanju KMVI) na svoji 24. seji dne 1. 12. 2025 obravnavali prispele vloge. V

navedenem roku sta prispeli dve vlogi za sodnike porotnike z vsemi prilogami in obrazložitvijo in ena vloga za podaljšanje brez navedbe predlagatelja in obrazložitve, ki se v nadaljnjo obravnavo ni uvrstila.

Člani KMVI so sprejeli sklep, da za kandidata za sodnika porotnika na Okrožnem sodišču v Kranju za naslednje mandatno obdobje občinskemu svetu predlagajo:

- dr. Matjaža Geršiča, kandidata za sodnika porotnika, ki ga predlaga Kulturno društvo Sotočje Radovljica, z naslednjo obrazložitvijo: kandidat od leta 2018 opravlja funkcijo namestnika predstojnika Geografskega inštituta Antona Melika ZRC SAZU, deluje tudi na mednarodni ravni. Je avtor številnih strokovnih člankov in razprav. Družbeno angažiran in dejaven je tudi v domačem okolju. Dr. Geršič izkazuje izjemno strokovnost, zanesljivost in osebnostne lastnosti, njegove vodstvene izkušnje dokazujejo visoko stopnjo odgovornosti. Njegovo delovanje na državni ravni in v okviru OZN mu zagotavlja bogate izkušnje pri mednarodnih pogajanjih, poznavanja različnih pravnih sistemov in analiziranja kompleksnih situacij. Kot dolgoletnega raziskovalca ga odlikujeta analitičnost in poglobljeno razumevanje družbenih procesov, kar je neprecenljivo pri presojanju v sodnih postopkih.
- Moniko Sluga, kandidatko za sodnico porotnico za mladoletniške postopke, ki jo predlaga PGD Lesce, z naslednjo obrazložitvijo: kandidatka je znanje s področja človeških virov pridobivala z različnimi delovnimi izkušnjami, tako domačimi kot mednarodnimi. V letu 2006 je opravila usposabljanje za prostovoljko na SOS telefonu v Ljubljani. Od leta 2009 je zaposlena na Občini Radovljica, kjer je zadolžena predvsem za kadrovske zadeve, to je izvajanje kadrovskih opravil tako za upravo kot delovna telesa občine. V mandatu v letih 2016 do 2021 je že bila imenovana in je tudi opravljala funkcijo kot sodnica porotnica za mladoletnike na Okrožnem sodišču v Kranju, tako da ji je to delo poznano.

Zapisniki sej KMVI z obrazložitvijo se objavijo na spletni povezavi: <https://www.radovljica.si/objava/62104>

Vse obrazložitve predlaganih kandidatov so na vpogled v kadrovske službi občinske uprave.

3. Finančne posledice

Predlaganje kandidat za sodnike porotnike na Okrožnem sodišču v Kranju za proračun Občine Radovljica nima finančnih posledic.

Pripravila:

Manca Tomažin

Vodja oddelka za splošne zadeve

Alenka Langus l.r.
Direktorica občinske uprave

